
”Rigel” 
 
 
Fra boka”Rigel, Norgeshistoriens største skipsforlis” av Trond Carlsen. 
 De fleste av bildene er også avfotografert fra boka. 
Det anbefales å lese boka for hele historien. 
 
Senkingen av det norske skipet m/s "Rigel" utenfor Rossøya på Helgelandskysten 27. 
november 1944 ført til det største tap av menneskeliv i et forlis i norsk farvann noen sinne. 
Skipet ble tidlig tatt av tyskerne, og det måtte frakte materiell og forsyninger til tyskerne i 
Nord-Norge. "Rigel" seilte med norsk mannskap det meste av krigen, men fikk tysk 
mannskap i begynnelsen av november 1944. Dette skyltes et sabotasjeforsøk mot skipet. 
 
"Rigel" forlot Bergen 2, november 1944 med last som skulle til Nord-Norge. Etter å ha losset 
på forskjellige steder, fikk skipet et spesielt oppdrag. Oppdraget var å frakte krigsfanger og 
straffanger sørover fra Nord-Norge. Fangene ble tatt ombord tre forskjellige steder nord i 
Nordland. På disse stedene hadde tyskerne fangeleirer. Da skipet forlot Bodø på vei sørover 
natt til 26. november var det over 2800 mennesker ombord. Av disse var over 2200 russiske 
krigsfanger, over 100 straffanger, ca 30 besetningsmedlemmer og omlag 450 soldater. Det var 
10 nordmenn ombord, 8 av dem var straffanger. De øvrige straffangene var tyske, 
hovedsaklig desertører fra Finlandsfronten. 
 
"Rigel'' gikk i konvoi sørover sammen med bergensbåten "Korsnes" og to eller muligens tre 
vaktbåter. På den første delen av reisen gikk alt bra. Mandag 27. november på formiddagen 
ble den lille konvoien angrepet litt nord for Tjøtta på helgeland. Angrepet ble utført av fly fra 
det britiske hangarskipet HMS "Implacable" som lå i havet utenfor Helgelandskysten. "Rigel" 
og "Korsnes" ble først skutt i brann. Deretter satte et tungt bombeangrep inn. Det rammet 
først og fremst "Rigel". Skipet fikk mange fulltreffere. Flere av bombene eksploderte nede i 
lasterommene der fangene oppholdt seg. I et forsøk på å redde skip og mennesker satte 
kapteinen kurs mot nærmeste land og prøvde å sette skipet på grunn. Skipet var allerede i full 
fyr og røykutviklingen var voldsom . "Rigel" sank etterhvert og ble stående med bare baugen 
over vannet. Det utspant seg de mest redselsfulle scener blant de mange menneskene ombord. 
De aller fleste døde nede i lasterommene uten sjanse til å komme seg opp på dekk og videre i 
land. 
 
Angrepet varte i ca 45 minutter. Over 2500 av menneskene ombord omkom. Bare vel 250 ble 
reddet. Blant de reddede var en av de norske fangene. Han klarte med lokalbefolkningens 
hjelp å komme seg vekk etter at han ble reddet i land.  De øvrige nordmennene ombord 
omkom, med unntak av et kvinnelig besetningsmedlem. 
 
"Korsnes" ble også bombet og ilandsatt. Her omkom 6 av besetningen. Båten ble berget 
sommeren 1945 og senere satt i fart igjen. 
 
I 1969 og 1970 ble restene av 1011 av de som omkom i denne tragedien tatt opp og gravlagt i 
en fellesgrav i nærheten. 
 
Sommeren 1975 ble deler av vraket hevet. 
Det som er igjen av "Rigel" befinner seg på 2 til 35 meters dyp. Allerede på et par meters dyp 
møter man forvridde stålplater og andre ødelagte skipsdeler. For hver meter man tar seg 
nedover vokser vrakhaugen. For det er nettopp en enorm vrakhaug og ikke et skip man møter 



her. Høvding skipsopphugging hadde tydligvis brukt skikkelige ladninger da de arbeidet med 
hevingen av skipet i 1975. På 15 meters dyp begynner vrakrestene å anta betydelige 
dimensjoner. Jo dypere men kommer, desto mer inntakt blir vraket. Dersom man ser seg godt 
omkring, kan man kanskje mellom forvridde vrakdeler få øye på restene av en gassmaske, en 
sko eller kanskje beinrester fra et menneske, synlige bevis på det forferdelige som utspant seg 
her for seksti år siden. 
 



























 


